



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

PER PEDERSEN EJENDOMSUDLEJNING FAABORG-MIDTFYN APS

ØSTERGAARDSVEJ 5-7, 5683 HAARBY

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. oktober 2023

Majbritt Brovn Pedersen

CVR-NR. 35 41 02 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Per Pedersen Ejendomsudlejning Faaborg-Midtfyn ApS
Østergaardsvej 5-7
5683 Haarby

CVR-nr.: 35 41 02 01
Stiftet: 6. august 2013
Kommune: Assens
Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Direktion Majbritt Brovn Pedersen

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og udlejning af fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 realiseret et overskud på 3.943 tkr. mod et overskud på 1.588 tkr. i 2021/22. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.317.203	4.282.990
Personaleomkostninger.....	1	-1.142.933	-1.092.442
Andre driftsomkostninger.....		-111.647	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.068.254	1.403.514
DRIFTSRESULTAT		5.130.877	4.594.062
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-21.441	28.669
Andre finansielle indtægter.....	2	3.394.214	494.540
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.511.325	-3.065.910
RESULTAT FØR SKAT		4.992.325	2.051.361
Skat af årets resultat.....	4	-1.048.921	-463.809
ÅRETS RESULTAT		3.943.404	1.587.552
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-21.441	28.669
Overført resultat.....		3.964.845	1.558.883
I ALT		3.943.404	1.587.552

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		106.191.874	104.800.001
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		5.642.188	16.830.108
Materielle anlægsaktiver.....	5	111.834.062	121.630.109
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		622.947	644.388
Finansielle anlægsaktiver.....	6	622.947	644.388
ANLÆGSAKTIVER.....		112.457.009	122.274.497
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.562.179	303.769
Andre tilgodehavender.....		24.333	26.168
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	146.416
Periodeafgrænsningsposter.....		108.105	198.162
Tilgodehavender.....		3.694.617	674.515
Likvide beholdninger.....		82.450	645.292
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.777.067	1.319.807
AKTIVER.....		116.234.076	123.594.304
PASSIVER			
Selskabskapital.....		90.000	90.000
Overført overskud.....		13.693.681	9.750.276
EGENKAPITAL.....		13.783.681	9.840.276
Hensættelse til udskudt skat.....		1.812.220	1.559.067
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.812.220	1.559.067
Gæld til realkreditinstitutter.....		55.573.929	58.544.782
Deposita.....		2.221.599	2.478.728
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	57.795.528	61.023.510
Gæld til realkreditinstitutter.....		682.203	681.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		252.429	211.164
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		10.228.884	20.667.430
Selskabsskat.....		795.768	0
Anden gæld.....		30.883.363	29.611.498
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.842.647	51.171.451
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		100.638.175	112.194.961
PASSIVER.....		116.234.076	123.594.304
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	90.000	0	9.750.277	9.840.277
Forslag til resultatdisponering.....		-21.441	3.964.845	3.943.404
Overførsler				
Tilladt udligning.....		21.441	-21.441	0
Egenkapital 30. april 2023.....	90.000	0	13.693.681	13.783.681

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	999.949	960.417	
Pensioner.....	131.334	121.261	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.650	10.764	
	1.142.933	1.092.442	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	33.897	414.182	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.360.317	80.358	
	3.394.214	494.540	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	387.593	908.227	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.123.732	2.157.683	
	3.511.325	3.065.910	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	795.768	0	
Regulering af udskudt skat.....	253.153	463.809	
	1.048.921	463.809	
Materielle anlægsaktiver			5
	Investerings- ejendomme	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. maj 2022.....	100.985.556	16.830.108	
Overførsel.....	14.124.245	-14.124.245	
Tilgang.....	323.617	2.936.325	
Afgang.....	-14.124.245	0	
Kostpris 30. april 2023.....	101.309.173	5.642.188	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2022.....	3.814.447	0	
Årets værdireguleringer.....	1.068.254	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2023.....	4.882.701	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	106.191.874	5.642.188	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Boligudlejning	
Dagsværdi 30. april 2023.....		106.191.873	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		1.068.254	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Selskabets investeringsejendomme indeholder 68 beboelseslejemål i Faaborg-Midtfyn kommune, fordelt i 5 ejendomme, med 4 ejendomme beliggende i Ringe og én ejendom beliggende i Nørre Lyndelse. Alle lejemål er fuldt udlejet. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregning er der anvendt et afkast på 5,00-5,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomh der
Kostpris 1. maj 2022.....	2.014.121
Kostpris 30. april 2023.....	2.014.121
Værdireguleringer 1. maj 2022.....	-1.369.733
Årets resultat	-21.441
Værdireguleringer 30. april 2023.....	-1.391.174
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	622.947

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/4 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	56.256.132	682.203	52.859.100	59.226.141
Deposita.....	2.221.599	0	2.221.599	2.478.728
	58.477.731	682.203	55.080.699	61.704.869

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet kautioner for Per Pedersen Ejendomsudlejning Assens ApS', Per Pedersen Ejendomsudlejning Nyborg ApS', Per Pedersen Ejendomsudlejning Middelfart ApS' samt Per Pedersen Ejendomsudlejning Odense ApS' engagement med realkreditinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kenneth Brown Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Der er tinglyst prioritetsgæld med restgæld på 57.806 tkr. i ejendomme med bogført værdi 106.192 tkr.
